АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29.09.2023             431-ПА

О создании Комиссии по приемке жилых помещений, приобретаемых

для переселения граждан из аварийного жилищного фонда

на территории Асбестовского городского округа

 В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», во исполнение постановления

Правительства Свердловской области  от 01.04.2019 № 208-ПП «Об утверждении

региональной адресной программы «Переселение граждан на территории

Свердловской области из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах»,

Соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета местному

бюджету на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда, в том числе за счет средств, поступивших от публично-

правовой компании  Фонд развития территорий от 14.06.2023 № Ф-23-05 (КВ),
руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа,

администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Создать комиссию по приемке жилых помещений, приобретаемых

для переселения граждан из аварийного жилищного фонда на территории

Асбестовского городского округа (далее – Комиссия) и утвердить ее состав

(приложение № 1).

 2. Комиссии обеспечить:

2.1 проведение осмотра жилых помещений, приобретаемых для переселения

граждан из аварийного жилищного фонда на территории Асбестовского

городского округа;

2.2 проведение экспертизы жилых помещений на соответствие  требованиям

аукционной документации и описанию объекта закупки, представленных

к приобретению в муниципальную собственность Асбестовского городского

округа;

2.3 составление  Заключения о приемке (отказе в приемке) жилого

помещения, приобретаемого для переселения граждан из аварийного жилищного

фонда (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без объемных графических

и табличных приложений, разместить полный текст настоящего постановления

с приложениями в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и

 на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

http://internet.garant.ru/document/redirect/70353464/0

2

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности начальника отдела по управлению муниципальным

имуществом администрации Асбестовского городского округа  Линич Л.Е.

Глава

Асбестовского городского округа           Н.Р. Тихонова

3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 29.09.2023 № 431-ПА

Состав

Комиссии по приемке жилых помещений, приобретаемых

для переселения граждан из аварийного жилищного фонда

на территории Асбестовского городского округа

Великанова Ю.В.  - начальник отдела по управлению муниципальным

имуществом администрации Асбестовского городского

округа, председатель комиссии;

Линич Л.Е. - заместитель начальника отдела по управлению

муниципальным имуществом администрации Асбестовского

городского округа, заместитель председателя комиссии;

Ермолина О.Е. - главный специалист отдела по управлению муниципальным

имуществом администрации Асбестовского городского

округа, секретарь комиссии;

Кабанов О.В.

- заместитель главы Асбестовского городского округа;

Бочкарева Е.А. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта, связи и жилищной политики администрации

Асбестовского городского округа;

Яцкевич В.В. - начальник управления архитектуры и градостроительства

администрации Асбестовского городского округа;

Цаценко Н.И.

- председатель Общественной палаты Асбестовского

городского округа (по согласованию);

Ремезов Л.Ю. - председатель Думы Асбестовского городского округа

(по согласованию).

4

Приложение № 2

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 29.09.2023 № 431-ПА

Заключение

о приемке (отказе в приемке) жилого помещения, приобретаемого для

переселения граждан из аварийного жилищного фонда

№___________                                                       «_____» _______________20__ год

 Комиссия по приемке жилых помещений, приобретаемых для переселения

граждан из аварийного жилищного фонда, утвержденная постановлением

администрации  Асбестовского городского округа    № __ от __.___ 20 __года,
(кем назначена, наименование органа местного самоуправления, дата, номер решения о созыве комиссии)

в составе:

председателя комиссии_______________________________________________;
(Ф.И.О., занимаемая должность)

секретаря комиссии_____________________________________________________;
(Ф.И.О., занимаемая должность)

членов комиссии:_______________________________________________;
(Ф.И.О., занимаемая должность)

______________________________________________________________________;
(Ф.И.О., занимаемая должность)

______________________________________________________________________;
(Ф.И.О., занимаемая должность)

______________________________________________________________________;
(Ф.И.О., занимаемая должность)

и

______________________________________________________________________
(наименование юридического, физического лица, индивидуального предпринимателя, осуществляющего продажу жилых

помещений)

в лице____________________________________________________________,
(ФИО, занимаемая должность)

именуемый ПРОДАВЕЦ, на основании муниципального контракта № _________

от _________ провели осмотр жилого помещения, расположенного по адресу:

Свердловская

область____________________________________________________________.

Комиссия проверила соответствие количественных и качественных

характеристик жилых помещений условиям муниципального контракта:

5

№

п/п

Характеристики жилого

помещения в соответствии с

условиями муниципального

контракта

Соответствие /

несоответствие характеристик,

представленных к приемке жилых

помещений, условиям

муниципального контракта

1.

2.

Комиссия установила ________________ (соответствие / несоответствие)

жилого помещения требованиям главы II постановления Правительства РФ от

28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

Приобретаемое жилое помещение ____________(соответствует/не

соответствует) требованиям к товару, установленным условиями муниципального

контракта.

Принято Заключение о _________________(приемке/отказе в приемке)

жилого помещения, приобретаемого для переселения граждан из аварийного

жилищного фонда, расположенного по адресу: Свердловская область

______________________________.

Акт составлен в _____ экземплярах.

Приложение к заключению:

1._____________________________________________________________________

2._____________________________________________________________________

Подписи:

Председатель комиссии _________________________________

                                           (подпись)                                   (ФИО)

Секретарь комиссии _______________________________________

                                           (подпись)                                   (ФИО)

Члены комиссии:

 _________________________________ _________________________

(подпись)                                   (ФИО)

________________________________ __________________________

(подпись)                                   (ФИО)

________________________________ __________________________

(подпись)                                   (ФИО)

________________________________ __________________________

(подпись)                                   (ФИО)